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KẾ HOẠCH 

Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 

 

Căn cứ quy định tại Điều 39 Luật Phòng chống tham nhũng năm 2018; Điều 

11,12,13 Nghị định 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài 

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

UBND xã Bình Thành xây dựng kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Công bố thông tin trong bản kê khai tài sản, thu nhập để cơ quan, tổ chức, 

đơn vị nơi người kê khai biết được tài sản, thu nhập của người có nghĩa vụ kê khai 

nhằm minh bạch tài sản, thu nhập của người đó. 

- Phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, công chức, viên chức góp phần phòng 

ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng. 

2. Yêu cầu: 

Thủ trưởng và các cá nhân của cơ quan xác định rõ mục đích, nhiệm vụ, trách 

nhiệm của mình trong việc triển khai và thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2023; Tập chung quan tâm chỉ đạo tốt, đảm bảo thực hiện đúng về hình 

thức, nội dung và thời gian kê khai tại cơ quan. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Đối tượng công khai 

Công khai toàn bộ nội dung Bản kê khai tài sản, thu nhập của các cá nhân 

thuộc diện kê khai tài sản thu nhập năm 2022 gồm 07 người có tên sau: 

STT Họ và tên Chức vụ, đơn vị 

1 Trần Văn Luật Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND xã 

2 Ma Văn Tâm Phó Bí thư TTĐU xã 

3 Ma Khánh Sơn Phó Bí thư ĐU - Chủ tịch UBND xã 

4 Đỗ Văn Hướng Phó Chủ tịch HĐND xã 

5 Đinh Văn Chinh Phó Chủ tịch UBND xã 



2 

 

2. Hình thức, thời gian, địa điểm công khai 

 - UBND xã tổ chức cuộc họp để công khai bản kê khai thu nhập thu nhập 

năm 2023 của các cá nhân. Cuộc họp công khai phải đảm bảo có mặt tối thiểu 2/3 

số người triệu tập. Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc họp, các cá nhân thuộc diện kê 

khai đọc bản kê khai của mình. Cuộc họp cho ý kiến, các cá nhân thuộc diện kê khai 

giải trình ý kiến phản ánh, thắc mắc (nếu có). 

- Thời gian: Chiều ngày 15/5/2024 

- Địa điểm: Hội trường tầng 2 UBND xã. 

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, công chức, người lao động tại cơ quan xã. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng – thống kê xã  

Tham mưu cho UBND xã tổ chức thực hiện công khai bản kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2023 theo đúng quy định.  

Sau khi  cuộc họp kết thúc tham mưu lập hồ sơ công khai (Biên bản công khai, 

báo cáo kết quả công khai bản kê khai tài sản thu nhập năm 2023) lưu và gửi về UBND 

huyện (qua phòng Nội vụ huyện) chậm nhất ngày 20/5/2024. Các bản kê khai thu nhập 

của cá nhân sau khi được công khai sẽ được lưu trữ tại hồ sơ cán bộ, công chức theo 

quy định. 

2.  Các CBCC, người lao động xã: 

Tham gia cuộc họp đầy đủ, đúng thời gian quy định (Kế hoạch này thay cho giấy 

mời). 

Trên đây là Kế hoạch công khai bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023  của UBND 

xã Bình Thành, yêu cầu các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ huyện; 

- TV Đảng uỷ - TT HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các CBCC, NLĐ cơ quan xã; 

- 14 xóm; 

- Lưu: VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Ma Khánh Sơn 
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